Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

т о м '  ЮЯ'/и. У - Я / _________
Воронеж

Об итогах проведения регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские состязания»

2020/2021 учебного года

В связи с окончанием регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские состязания» 2020/2021 учебного
года (далее -  региональный этап Президентских состязаний)
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Списки победителей и призёров регионального этапа

Президентских состязаний.
1.2. Списки руководителей команд, подготовивших победителей и

призёров Игр, судейской коллегии.
2. Наградить дипломами департамента образования, науки и

молодежной политики Воронежской области победителей и призёров
регионального этапа Президентских состязаний.

3. Объявить благодарность департамента образования, науки и
молодежной политики Воронежской области руководителям команд,
подготовившим победителей и призёров Игр, судьям за качественную работу

в составе судейской коллегии.
4. Направить классы-команды МБОУ «Лицей № 4» Россошанского

муниципального района и МКОУ «Краснянская СОИІ» Новохоперского
муниципального района на Всероссийский этап Президентских состязаний,
который состоится в ФГБОУ «Всероссийский детский центр «Орленок»
(Краснодарский край) в соответствии с Положением о Всероссийских
Президентских состязаниях.

2

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:
5.1. Рассмотреть возможность поощрения директоров, заместителей

директоров и педагогических работников, подготовивших призеров и
победителей регионального этапа Президентских состязаний.

5.2. Проанализировать результаты регионального этапа Президентских

состязаний и активизировать работу по формированию здорового образа
жизни и вовлечения обучающихся в систематические занятия физической

культурой и спортом.
6. Рекомендовать руководителям отдела образования и молодежной

политики администрации Россошанского муниципального района,
отдела по образованию, опеке и попечительству администрации
Новохоперского муниципального района оказать содействие в подготовке и
направлении классов-команд для участия во Всероссийском этапе
Президентских состязаний.

7. Государственному автономному нетиповому образовательному
учреждению Воронежской области «Региональный центр выявления,
поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи «Орион»
(Голева) направить итоги проведения регионального этапа Президентских
состязаний в органы местного самоуправления, осуществляющие управление
в сфере образования, осуществить организационно-методическую работу по

направлению команд от Воронежской области для участия во Всероссийских
этапах Президентских состязаний.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя департамента образования, науки и молодежной
политики Воронежской области Салогубову Н. В.

Первый заместитель
руководителя департамента

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования,
науки и молодежной политики
Воронежской области
v i D % 0 £ .2 jD 2 J  № ?Я У

Списки победителей и призёров регионального этапа Всероссийских
спортивных игр школьников «Президентские состязания»

2020/2021 учебного года

Общекомандный зачет
городские класс-команды

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Муниципальный
район

Место

1 МБОУ лицей № 4 Россошанский I
2 МБОУ Бобровский образовательный центр

«Лидер» имени А.В. Гордеева
Бобровский II

3 МКОУ Семилукская СОШ №1 Семилукский III
4 МБОУ «Елань-Коленовская СОШ № 2» Новохоперский IV
5 МКОУ Таловская СОШ Таловский V

сельские класс-команды
№
п/п

Наименование образовательного учреждения Муниципальный
район

Место

1 МКОУ «Краснянская СОШ» Новохоперский I
2 МКОУ «Мужичанская СОШ» Воробьевский II
3 МКОУ Новоживотинновская СОШ Рамонский III
4 МБОУ «Панинская СОШ» Панинский IV

Командный зачет спортивного многоборья (тесты)
_____________ городские класс-команды______ ______

№
п/п

Наименование образовательного учреждения Муниципальный
район

Место

1 МБОУ лицей №4 Россошанский I
2 МБОУ Бобровский образовательный центр

«Лидер» имени А.В. Гордеева
Бобровский II

3 МБОУ «Елань-Коленовская СОШ № 2» Новохоперский III
4 МКОУ Семилукская СОШ №1 Семилукский IV
5 МКОУ Таловская СОШ Таловский V

2

сельские класс-команды
№ п/п Наименование образовательного

учреждения
Муниципальный район Место

1 МКОУ «Краснянская СОШ» Новохоперский I
2 МКОУ «Мужичанская СОШ»; Воробьевский II
3 МКОУ Новоживотинновская СОШ Рамонский III
4 МБОУ «Панинская СОШ» Панинский IV

Личный зачет спортивного многоборья (тесты)

Среди городских класс-команд

Юноши:
1 место -  Березкин Илья, обучающийсяМБОУ лицей №4 г. Россошь
2 место -  Хариев Марат МБОУ, обучающийся лицей №4 г. Россошь
3 место -  Кривулин Максим, обучающийсяМБОУ лицей №4 г. Россошь

Девушки:
1 место -  Панарина Арина, обучающаясяМБОУ лицей №4 г. Россошь
2 место — Спесивцева Ирина, обучающаясяМКОУ Семилукская СОШ № 1
3 место -  Осадчая Юлия, обучающаясяМБОУ лицей №4 г. Россошь

Среди сельских класс-команд

Юноши:
1 место -  Некрасов Кирилл, обучающийсяМКОУ «Краснянская СОШ»
2 место -  Шацкий Иван, обучающийсяМКОУ «Краснянская СОШ»
3 место -  Хмельницкий Денис, обучающийсяМКОУ Новоживотинновская
СОШ

Девушки:
1 место -  Глухова Анастасия, обучающаясяМКОУ «Краснянская СОШ»
2 место -  Панасовская Дарья, обучающаясяМКОУ «Краснянская СОШ»
3 место -  Золотарева Валерия, обучающаясяМКОУ «Краснянская СОШ»

3

Командный зачет теоретический конкурс
________ городские класс-команды________

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Муниципальный
район

Место

1 МБОУ лицей №4 Россошанский I
2 МКОУ Семилукская СОШ №1 Семилукский II

.3 МБОУ Бобровский образовательный
центр «Лидер» имени А.В. Гордеева

Бобровский III

4 МБОУ «Елань-Коленовская СОШ №2» Новохоперский IV
5 ' МКОУ Таловская СОШ Таловский V

сельские класс-команды
№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Муниципальный
район

Место

1 МКОУ «Краснянская СОШ» Новохоперский I
2 МКОУ Новоживотинновская СОШ Рамонский II
3 МКОУ «Мужичанская СОШ»; Воробьевский III
4 МБОУ «Панинская СОШ» Панинский IV

Командный зачет легкоатлетическая эстафета
___________городские класс-команды_________

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Муниципальный
район

Место

1 МБОУ лицей №4 Россошанский I

2 МКОУ Семилукская СОШ №1 Семилукский II
3 МБОУ Бобровский образовательный

центр «Лидер» имени А.В. Гордеева
Бобровский III

4 МБОУ «Елань-Коленовская СОШ №2» Новохоперский IV
5 МКОУ Таловская СОШ Таловский V

сельские класс-команды
№
п/п

Наименование образовательного
учреждения

Муниципальный
район

Место

1 МКОУ «Краснянская СОШ» Новохоперский I
2 МКОУ «Мужичанская СОШ»; Воробьевский II
3 МКОУ Новоживотинновская СОШ Рамонский III
4 МБОУ «Панинская СОШ» Панинский IV

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом департамента образования,
науки и молодежной политики
Воронежской области
от 010£ Я02 / № ?g-S

СПИСОК
руководителей команд, принявших участие

в региональном этапе Всероссийских спортивных соревнованиях
школьников «Президентскиесостязания»

№п/п Муниципальный
район

Образовательная организация ФИО руководителя

1. Бобровский МБОУ Бобровский
образовательный центр
«Лидер» имени А.В.Гордеева

Мельник Николай
Владимирович,
Климчук Дина Ивановна

2. Новохоперский МБОУ «Елань-Коленовская
СОШ № 2»

Полунина Евгения
Владимировна

3. г. Россошь МБОУ лицей №4 Медведков Алексей
Эдуардович,
Сарадян Ольга Юрьевна

4. Семилукский МКОУ Семилукская СОШ №1 Черных Александр
Николаевич,
Важинская Ирина
Владимировна

5. Тановский МКОУ Таловская СОШ Матвеева Мария
Александровна,
Зотова Татьяна Ивановна

6. Воробьевский МКОУ «Мужичанская СОШ»; Аверков Сергей Федорович
7. Новохоперский МКОУ «Краснянская СОШ» Капанадзе Борис Леванович
8. Панинский МБОУ «Панинская СОШ» Голованов Юрий Юрьевич
9. Рамонский МКОУ Новоживотинновская

СОШ
Михайлов Роман
Алексеевич,
Аржаных Ольга
Николаевна

2

СПИСОК СУДЕЙСКОЙ КОЛЛЕГИИ
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований

школьников «Президентские состязания»

№ п/п ФИО Место работы Должность
1. Карташова Ирина

Вячеславовна
МКУ ДО Новохоперского
муниципального района «Детско-
юношеская спортивная школа»

Инструктор-методист

* 2. Максина Мария
Владимировна

МКУ ДО Новохоперского
муниципального района «Детско-
юношеская спортивная школа»

Т ренер-преподавател ь

3. Козлуков Валерий
Николаевич

МКУ ДО Новохоперского
муниципального района «Детско-
юношеская спортивная школа»

Тренер-преподаватель

4. Дмитриев Владимир
Николаевич

МКУ ДОД Новохоперского
муниципального района «Детско-
юношеская спортивная школа»

Тренер-преподаватель

5. Ворона Александр
Николаевич

МКУ ДО Новохоперского
муниципального района «Детско-
юношеская спортивная школа»

Заместитель директора
поУВР

6. Марочкин Александр
Валентинович

МОУ "Елань-Коленовская СОШ №1" Учитель физической
культуры

7. Г ранкин Алексей
Иванович

МКОУ "Троицкая СОШ" Учитель физической
культуры

8. Перов Виталий
Викторович

МКОУ "Ярковская СОШ" Учитель физической
культуры

9. Быков Николай
Васильевич

МОУ "Новохоперская гимназия №1" Учитель физической
культуры

10. Петров Александр
Николаевич

МОУ "Новохоперская СОШ №2" Учитель физической
культуры

11. Петрова Надежда
Николаевна

МОУ "Новохоперская СОШ №91" Учитель физической
культуры

12. Кашин Алексей
Николаевич

МОУ "Новохоперская СОШ №91" Учитель физической
культуры

13. Дунаев Алексей
Владимирович

МБОУ "Елань-Коленовская СОШ
№2"

Учитель физической
культуры

14. Косачев Юрий
Николаевич

МКОУ "Подосиновская ООШ" Учитель физической
культуры

15. Латышов Николай
Валентинович

МКОУ "Каменка-Садовская ООШ" Учитель физической
культуры

16. Ледовской Алексей
Андреевич

МКОУ "Новохоперская ООШ" Учитель физической
культуры

17. Кузнецова Татьяна
Станиславовна

МКОУ "Березовская СОШ" Учитель физической
культуры

18. Чувильский Александр
Александрович

МКОУ "Пыховская ООШ" Учитель физической
культуры

19. Набатов Андрей
Владимирович

МКОУ "Бороздиновская СОШ" Учитель физической
культуры

20. Ремезова Наталья
Александровна

МКОУ "Алферовская ООШ" Учитель физической
культуры